
 

1 

 Zadavatel: 
Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 
se sídlem: Vejrostova 1143/2, Bystrc, 635 00 Brno 

IČO: 60555211 
 

Zástupce zadavatele: 
CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 

 
Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce kuchyně“ 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 

Sídlo:  Vejrostova 1143/2, Bystrc, 635 00 Brno 

IČO:  60555211 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavby „Rekonstrukce kuchyně“ v budově zadavatele na 
adrese Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno, která spočívá zejména v rekonstrukci kuchyně a vybavení 
kuchyně novým gastro vybavením, v rekonstrukci výdejních oken, částečně jídelny a zázemí kuchyně. 
Rekonstrukce se týká zejména nového vybavení gastro provozu, nových podlah, podhledů, obkladů  
a částečně dveří. V rámci stavebních úprav budou provedeny nové rozvody elektro, ZTI, a VZT  
v potřebném rozsahu a dle potřeb provozu a technologií. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 

V zadávacím řízení nebyla uzavřena smlouva. 

4. Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka byla zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 a násl. ZZVZ. 



Stránka 2 z 3 
 

5. Identifikační údaje účastníků řízení: 

Poř. č. 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1.  OSS Brno,  s.r.o. Holandská 878/2, Štýřice, 639 00 Brno 46901850  

2.  IDPS s.r.o. 
Purkyňova 648/125, Medlánky,  

612 00 Brno 
47537205 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru účastníka: 

V zadávacím řízení nebyla uzavřena smlouva. 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Viz odpověď uvedená v bodu 7. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění 
použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:  

Žádný z výše uvedených druhů řízení nebyl použit. Veřejná zakázka byla zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle ust. § 53 a násl. ZZVZ. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomu došlo: 

Zadavatel dne 12. 3. 2024 obdržel námitky dodavatele dle ust. § 241 odst. 2 písm. a) i b) ZZVZ 
směřující proti zadávacím podmínkám a proti volbě druhu zadávacího řízení a režimu veřejné zakázky 
(dále jen „námitky“). 

Zadavatel vyřídil námitky ve lhůtě podle ust. § 245 ZZVZ a částečně námitkám vyhověl, když 
v Rozhodnutí zadavatele o námitkách stěžovatele ze dne 18. 3. 2024 (dále jen „rozhodnutí 
o námitkách“) konstatoval, že spojením dvou druhů nesouvisejících předmětů veřejných zakázek, 
konkrétně na stavební práce a na dodávku gastro vybavení, mohlo dojít k omezenému okruhu 
potenciálních dodavatelů. Zadavatel připustil, že širokým vymezením předmětu plnění může podat 
nabídku méně potencionálních dodavatelů a mohl se tak dopustit skryté diskriminace. Zadavatel dále 
uznal, že v důsledku široce vymezeného předmětu veřejné zakázky stanovil v zadávací dokumentaci 
požadavky na prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ v rozporu se zásadou 
zákazu diskriminace dle ust. § 6 odst. 2 ZZVZ, když požadoval, aby každá referenční zakázka 
zahrnovala stavební práce a současně dodávku a montáž gastronomického vybavení v hodnotě 5 mil. 
Kč bez DPH za každou dodávku. 

V první části výroku rozhodnutí o námitkách zadavatel v návaznosti na částečné vyhovění námitkám 
sdělil, že jako opatření k nápravě zruší zadávací řízení na veřejnou zakázku.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel dne 
20. 3. 2024 rozhodl o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť v jeho průběhu se vyskytly 



Stránka 3 z 3 
 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a dodavateli probíhala elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu: 

Předmětem zadávacího řízení byla podlimitní veřejná zakázka. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 
3 ZZVZ: 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo požadováno. 

 

V Brně dne (viz el. podpis) 

  

 

Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2025-01-24T13:07:36+0100
	Mgr. Libuše Podolová




